

**Lucrari de reparatie capitala a
acoperisului blocului de studii lit
B al Academiei "Stefan cel
Mare"**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Edificiu lit B

Valoarea de deviz 627 549,87 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Edificiu lit B				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCI42FK =2	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (5 straturi)	m2	819,00	37,18 37,00	30 450,42 30 303,00
2	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi(parapet)	m2	93,18	18,59 18,50	1 732,16 1 723,78
3	RpCK42A	Desfacerea stratului suport a hidrizolatiei din mortar de ciment(5-6cm)	m2	819,00	8,31 8,25	6 806,30 6 756,75
4	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)(Volumul se va preciza in teren)	m3	221,13	34,10 33,66	7 540,45 7 443,15
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la (parapet)	m2	93,18	7,28 7,26	677,95 676,50
6	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime(Cosuri de ventilare)locurile deteriorate	m2	0,60	29,07 28,97	17,44 17,38
7	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	169,40	16,94 16,94	2 869,68 2 869,68
8	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin	t	69,30	12,10 12,10	838,64 838,64

1	2	3	4	5	6	7
		aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1				
9	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	100,10	7,70 7,70	770,66 770,66
10	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	169,40	47,74 0,00	8 086,35 0,00
		<i>Total</i>	Lei			59 790,05
		Total Demontari si evacuari Inklusiv salariu				59 790,05 51 399,54
		1.2. Acoperis				
11	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum	m2	819,00	43,13 2,56	35 326,72 2 096,64
12	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (Polisterolbeton)(ATENTIE de executat suprafata inclinata nu mai mica de 1.8%)	m3	221,13	407,27 51,52	90 060,49 11 392,64
13	RpCE29A	Película din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii(100mk)	m2	819,00	15,39 4,10	12 606,96 3 357,90
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR150x150x4mm)	kg	1 088,00	15,15 0,94	16 483,85 1 017,28
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	819,00	50,60 22,00	41 443,71 18 018,00
16	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	819,00	8,47 3,74	6 940,15 3 063,06
17	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	819,00	10,76 1,28	8 812,83 1 048,32
18	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe	m2	912,18	83,32 26,66	76 006,42 24 318,74

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata orizontale montate pe suport continuu(Uniflex Exspres ЭМП grosimea stratului nu mai mica de 3.8mm) sau analogic,inclusiv parapetele				
19	RpCI34A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu(Tehnoelast ЭКП grosimea stratului nu mai mica de 4.2mm) sau analogic,inclusiv parapetele	m2	912,18	108,78 26,66	99 225,20 24 318,74
20	CE24D	Montarea aeratoarelor pentru acoperisuri din membrane bitumoase	buc	10,00	69,73 57,00	697,31 570,00
21	CE24C	Gargui(Gura de scurgere), din tabla zincata de 0,5 mm grosime	buc	2,00	94,04 42,00	188,08 84,00
22	Pret Piatata	Aeratoarelor pentru acoperisuri din membrane bitumoase	buc	10,00	116,67 0,00	1 166,70 0,00
23	CD60A	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la cosurile de ventilatie	100m2	0,60	15 628,60 4 582,42	9 377,16 2 749,45
24	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu(Tencuirea exsterioara a cosurilor de ventilare)	m2	13,44	76,43 50,61	1 027,26 680,24
25	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu(Tencuirea parapetelor)	m2	93,18	76,46 50,60	7 124,97 4 714,93
26	VB27D1	Caciula de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 2500 - 4000 mm, confectionarea in ateliere centralizate	buc	4,00	1 162,01 101,64	4 648,02 406,56
		Total	Lei			411 135,83
		Total Acoperis Inclusiv salariu				411 135,83 97 836,50
		Total	Lei			470 925,88

1	2	3	4	5	6	7
		Total Edificiu lit B				470 925,88
		Inclusiv salariu				149 236,04

		Total	Lei	470 925,88
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	33 578,11
		Transportarea	1 %	3 123,87
		Total		507 627,86
		Cheltueli de regie	2 %	10 152,56
		Total		517 780,42
		Beneficiul de deviz	1 %	5 177,81
		Total		522 958,23
		Tva	20 %	104 591,64
		Total deviz:		627 549,87
		Inclusiv salariu		149 236,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)